
П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 31.10.2019г. № 01-07/706
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого экологического конкурса «Бережем планету вместе»

Во исполнение приказа начальника Управления образования администра­
ции муниципального образования Белоглинский район от 06.09.2019 № 01- 
07/592, в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» был организован и 
проведён муниципальный этап краевого экологического конкурса «Бережем 
планету вместе».

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 
МАУДОДТ, МБОУ СОШ № 5, МАОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 16, МБОУ 
СОШ № 18, МБОУ СОШ № 20, МБОУ СОШ № 31, МБОУ СОШ № 32, МБОУ
СОШ № 36.
Не приняли участие в конкурсе: СОШ № 11,12,15, 28.
Районное жюри в составе:__________ __________________

Сорокина Татьяна Викторовна

Ведущий специалист Управления обра­
зования администрации муниципального 
образования Белоглинский район, пред­
седатель комиссии

Чернецкая Елена Александровна Ведущий специалист МКУ «ИМЦ»

Шепелева Наталья Михайловна Педагог-организатор МАУ ДО ДТ

Костенко Галина Владимировна Зам. директора по УВР МАУ ДО 
«Дом творчества Белоглинского района»

Позднякова Галина Ивановна Директор МАУ ДО «Дом творчества 
Белоглинского района»

вынесло решение о присуждении победы следующим участникам: 
В номинации: «Мой мир природы» (цикл авторских фотографий)
в возрастной группе: 5-7 класс _________________________ _____________
1место: Пиляева Кристина МБОУ СОШ№ 5 Руководитель: 

Некрвасова А. С.
2место: Прокопенко Лолита МАОУ СОШ№ 9 Руководитель: 

Саленко Л. В.
в возрастной группе: 8-9 класс

-ЛШ

Дчесто: Русина Полина МАУДОДТ Руководитель: 
Руста О.А.

*А • с

Я ?
Щ

азунов Вадим МБОУ СОШ № 36 Руководитель: 
Яковеко Е.Ю.

Г ^  .К
СЛт Ь
2  п |

борова Дарья

-------------7 f P T 3 ~ ,---------------------

МБОУ СОШ № 31 Руководитель: 
Денисова С.Н.

у



1место: Азовцева Анастасия МАОУ СОШ№ 9 Руководитель: 
Петрова Т.В.

2место: Тутова Анфиса МАУДОДТ Руководитель:
Тутова'А.А.

2место: Даньшин Максим МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 
Некрасова А. С.

Зместо: Стадникова
Елизавета

МАОУ СОШ№ 9 Руководитель: 
Петрова Т.В.

Зместо: Рыкаю София МБОУ СОШ № 16 Руководитель: 
Рыкаю Е.П.

В номинации: «В судьбе природы наша судьба»
(авторский рассказ, эссе, очерк, сочинение, стихотворение, песня) 
в возрастной группе: 5-7 класс
Зместо: Макаренко Виктория МБОУ СОШ Ns 36 Руководитель: 

Золоторева И.Н.
в возрастной группе: 8-9 класс
Зместо: Алшанова А йсун МБОУ СОШ№20 Руководитель: 

Комов К. Н.
2место: Брехуненко

Анастасия
МБОУ СОШ № 36 Руководитель: 

Плетнева Л.А.
в возрастной группе: 10-11 класс
1место: Ишкова Кристина МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 

Ноздрачева ОД.
В номинации: «Я вырос здесь, и край мне очень дорог» (слайд -  презентация) 

в возрастной группе: 5-7 класс
Шесто: Бормашев Семен МБОУ СОШ № 32 Руководитель: 

Попова А. Н.
В номинации: «Экологические проблемы родного края» (реферат)

в возрастной группе: 5-7 класс _________________________ ____________________
2место: Малахута Дарья МБОУ СОШ № 32 Руководитель: 

Фарафонова В. И.
В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» - 
Г.И. Поздняковой:
- довести данный приказ до сведения руководителей образовательных уч­

реждений.
2. Работы, занявшие призовые места, направить в ГБУ «Центр туризма и 

экскурсий» КК по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. Речная 1, каб. 202 или на е- 
mail: kivpr202@mail.ru, для участия в краевом экологическом конкурсе «Бере­
жем планету вместе»», до 11 ноября 2019г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район А.В. Ионова

mailto:kivpr202@mail.ru


НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 26.03.2020г. №01-07/180
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого краеведческого 
конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто» 

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне
1941 -  1945 годов

Во исполнение приказа начальника Управления образования
администрации муниципального образования Белоглинский район от 
08.02.2020г. № 01-07/71, в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
был организован и проведён муниципальный этап краевого краеведческого 
конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто».

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 
МАОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ № 5, 11, 12, 28, 31,32, 36.

Не приняли участие в конкурсе: МБОУ СОШ № 15, 16, 18, 20.
Районное жюри в составе:
- Подбуцкая Татьяна Александровна - ведущий специалист МКУ «ИМЦ»;
- Позднякова Галина Ивановна -  директор МАУ ДО «Дом творчества 

Белоглинского района»;
- Костенко Галина Владимировна -  зам. директора по УВР МАУ ДО «Дом 

творчества Белоглинского района»;
- Шепелева Наталья Михайловна -  педагог-организатор МАУ ДО «Дом 

творчества Белоглинского района»;
- Русина Оксана Алексеевна -  педагог дополнительного образования 

МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района»;
вынесло решение о присуждении победы следующим участникам:____________

В номинации «Литературно-краеведческие произведения (рассказ, эссе)»

1 место

2 место

3 место

в возрастной группе: 5-7 класс
Илюхин Евгений

Самсонов Иван

Акинин Вячеслав

Чощупкин Семён

МБОУ СОШ № 5

МБОУ СОШ № 5

МБОУ СОШ № 28

Руководитель: 
Семенихина Е. С.
Руководитель: 
Семенихина Е. С.
Руководитель: 
Акинина Т.А.

в возрастной группе: 8-9 класс
МАОУ СОШ № 32 Руководитель: 

Бойченко А.В.
в возрастной группе: 10-11 класс

■ и З  . cl



1 место Костенко
Александра

МАО У СОШ № 9 Руководитель: 
Онищенко С.В.

2 место Бенидзе Софья МАОУ СОШ№ 9 Руководитель: 
Онищенко С. В.

3 место Авершина Юлия МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 
Быканова Т.А.

В номинации «Авторские поэтические произведения»
в возрастной группе:5-7 класс

1 место Васькин Александр МБОУ СОШ № 36 Руководитель: 
Дражжова Е.Н.

2 место Акинин Вячеслав МБОУ СОШ № 28 Руководитель: 
Акинина Т.А.

3 место Мурдасова Мария МБОУ СОШ № 12 Руководитель: 
Чертовских Н.В.

в возрастной группе:8-9 класс
2 место Брехуненко

Анастасия
МБОУ СОШ № 36 Руководитель: 

Плетнева Л.А.
в возрастной группе: 10-11 класс

1 место Жарикова Елизавета МБОУ СОШ № 12 Руководитель: 
Заметалина Е. В.

В номинации «Презентация, видеорепортаж»
в возрастной группе:5-7 класс

1 место Звягина Алиса МАОУ СОШ № 9 Руководитель: 
Цыбина С. В.

2 место Русаков Егор МАОУ СОШ№ 9 Руководитель: 
Цыбина С.В.

в возрастной группе:8-9 класс
1 место Зиборова Дарья МБОУ СОШ № 31 Руководитель: 

Алексеева Е. С.
3 место Козлова Анастасия МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 

Важенина О. Т.
в возрастной группе: 10-11 класс

1 место Байкина Светлана, 
Сагидулин Антон

МАОУ СОШ№ 9 Руководитель: 
Онищенко С.В.

2 место Николаев Николай, 
Малютин Егор

МАОУ СОШ № 9 Руководитель: 
Онищенко С.В.

3 место Костенко
Александра

МАОУ СОШ № 9 Руководитель: 
Афанасьева И.Н.

В номинации «Произведение живописи»
в возрастной группе:5-7 класс

1 место Дрыга Кристина МБОУ СОШ № 11 Руководитель: 
Нечепуренко Л.М.

2 место Гноевых Мария МАОУ СОШ № 9 Руководитель:



Петрова Т.В.
3 место Дегтяренко

Виктория
МБОУ СОШ № 28 Руководитель: 

Труфанова Л.А.
в возрастной группе: 10-11 класс

1 место Стадникова
Елизавета

МАОУ СОШ № 9 Руководитель: 
Онищенко С. В.

2 место Терещенко Юлия МБОУ СОШ № 11 Руководитель: 
Ильина Т.В.

3 место Суворов Олег МАОУ СОШ № 9 Руководитель: 
Петрова Т.В.

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» - Г. И. 

Поздняковой:
-  довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 

учреждений.
Работы, занявшие призовые места, отправить в ГБУ «Центр туризма и 

экскурсий» КК по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. Речная 1, каб. 202 или на 
e-mail: kivpr202@mail.ru , до 3 апреля 2020 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
образования администрации 
муниципального образования
Белоглинский район Т.В. Сорокина

mailto:kivpr202@mail.ru


НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 25.03.2021г. №01-07/117
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа краевого 
краеведческого конкурса «Была война... Была Победа...», 

посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

Во исполнение приказа начальника Управления образования администра­
ции муниципального образования Белоглинский район от 26.01.2021г. № 01- 
07/25, в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» был организован и 
проведён муниципальный этап краевого краеведческого конкурса «Была вой­
на... Была Победа...», посвященного Дню Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов.

В конкурсе приняли участие следующие образовательные организации: 
МАУДОДТ, МБОУ СОШ N° 5, МАОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ№ 11, МБОУ 
СОШ № 12, МБОУ СОШ № 16, МБОУ СОШ № 18, МБОУ СОШ № 20,
МБОУ СОШ №32, МБОУ СОШ№36.

Не приняли участие в конкурсе следующие образовательные органи­
зации: МБОУ СОШ № 15, 28, 31.

Районное жюри в составе:
- Юрьева Лидия Юрьевна - ведущий специалист МКУ «ИМЦ»;
- Позднякова Галина Ивановна -  директор МАУ ДО «Дом творчества Бе­

логлинского района»;
- Костенко Галина Владимировна -  зам. директора по УВР МАУ ДО «Дом 

творчества' Белоглинского района»;
- Шепелева Наталья Михайловна -  педагог-организатор МАУ ДО «Дом 

творчества Белоглинского района»;
- Русина Оксана Алексеевна -  педагог дополнительного образования МАУ 

ДО «Дом творчества Белоглинского района».
вынесло решение о присуждении победы следующим участникам:
В номинации «Литературно-краеведческие произведения (рассказ)»
в возрастной группе: 5-7 класс
1 место: Игнатенко Андрей МБОУ СОШ № 16 Руководитель:

Швей*------- Игнатенко Л.И.
ж^ноЕ^мрвршации «Авторские поэтические произведения»

К # *
N\60)[

§рой группе: 8-9 класс
1 меЫ
GOUT

Дайкина Светлана

О : Bflcj/кин Вячеслав

МАОУ СОШ № 9

МБОУ СОШ № 36

Руководитель: 
Онищенко С.В.
Руководитель:

ыи'УА/Л У  О Р М М



Плетнёва Л.А.
В номинации «Презентация, видеорепортаж»
в возрастной группе: 8-9 класс___________________

1 место: Крамаренко Анна МБОУ СОШ№ 32 Руководитель: 
Панова О. С.

в возрастной группе: 10-11 класс
1 место: Юдакин Егор МАОУ СОШ№ 9 Руководитель: 

Онищенко С.В.
2 место: Лысенко Сергей МБОУ СОШ № 20 Руководитель: 

Орехова Е.Н.
3 место: Стукало 

Анастасия, 
Стукалов Владимир

МБОУ СОШ № 18 Руководитель: 
Сляднева О.А.

В номинации «Произведение живописи (рисунок)»
в возрастной группе: 5-7 класс
1 место: Сеина Софья МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 

Крымов В. С.
2 место: Ефимова Ксения МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 

Лепёхина С.Н.
3 место: Переверзева Елена МБОУ СОШ № 12 Руководитель: 

Пахомова Н.Н.
в возрастной группе: 8-9 класс
1 место: Зинатулин Олег МБОУ СОШ № 20 Руководитель: 

Бельдягина Е.В.
В номинации «Инсценированная песня ко Дню Победы»
в возрастной группе: 5-7 класс
1 место: Соловьёва София МАУ ДО ДТ Руководитель: 

Русина О.А.
2 место: Коллектив 

'«Движение вверх»
МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 

Безрокова А.А.
в возрастной группе: 8-9 класс
1 место: Хаустова Вероника, 

Даньшина Дарья, 
Шептуров Артём

МБОУ СОШ № 11 Руководитель: 
Гусева О.Ю.

в возрастной группе: 10-11 класс
1 место: Козлова Анастасия МБОУ СОШ № 5 Руководитель: 

Сурина Д. В.

В связи с вышеизложенным п р и к а з ы в а ю :
1. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» - 

Г.И. Поздняковой:
- довести данный приказ до сведения руководителей образовательных учре­
ждений.



2. Работы, занявшие призовые места, направить в ГБУ «Центр туризма и 
экскурсий» КК по адресу: 350007, г. Краснодар, ул. Речная 1, каб. 202 или на е- 
mail: kivpr202@mail.ru, для участия в краевом этапе краеведческого конкурса 
«Была война... Была Победа...», посвященного Дню Победы в Великой Отече­
ственной войне 1941-1945 годов, до 9 апреля 2021г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
образования Белоглинский район О.Б. Шпак

mailto:kivpr202@mail.ru

